aplicadas em memorial de cálculo juntado ao Balanço. 

b) Comprovar ter a licitante, no último balanço patrimonial exigível, capital mínimo 
ou patrimônio líquido igual ou superior a 10% (dez por cento) do valor estimado 
para a contratação anual, que corresponde a R$ 480.000,00 (quatrocentos e 
oitenta mil reais). 

Para se compor este valor multiplica-se R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais), 
que é o valor mensal estimado, por 12 meses, totalizando o valor anual estimado 
de R$ 4.800.000,00 (quatro milhões e oitocentos mil reais); portanto, 10% da 
contratação corresponde a R$ 480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil reais). 

9.1.4.2. Certidão negativa de Falência, recuperação judicial declarada por sentença ou 
recuperação extrajudicial, expedida pelo distribuidor judicial da sede da licitante (Justiça 
Estadual); 

9.1.4.3. Balanço patrimonial e demonstrações contábeis do último exercício social, já

[...]

domicílio e cargo na empresa, conforme modelo do ANEXO VIII. 

10.2. O valor do lance mínimo mensal fixado pela CEAGESP para a Permissão Remunerada 
de Uso objeto desta licitação será de: R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais)/mensal, 
perfazendo o total anual de R$ 4.800.000,00 (quatro milhões e oitocentos mil reais). 

10.2.1. Não se admitirá proposta que apresente qualquer preço total ou unitário inferior ao 
valor do lance mínimo fixado no Item 10.2, que também consta do ANEXO I. 
10.2.2. O preço será composto de números inteiros e de até 02 (duas) casas decimais após

[...]

C = Valor mensal a pagar 
A = Valor do lance 
B = Valor do Faturamento Bruto Mensal 

10.2.4. A Permissionária assume a despesa do aluguel das cancelas e dos cartões 
magnéticos de controle de entradas, que hoje totaliza o valor aproximado de R$ 27.000,00 
(vinte e sete mil reais)/mensal, podendo a PERMISSIONÁRIA ser proprietária de tais 
equipamentos, ficando isenta de contratar tais serviços e dos respectivos custos.  

10.2.5. A Permissionária não pagará despesas de rateio. 

10.2.6. O prazo de validade da proposta será de 90 (noventa) dias, contados da data de

[...]

5. DA ELABORAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇO: 

5.1. O valor do lance mínimo mensal fixado pela CEAGESP para a Permissão Remunerada 
de Uso objeto desta licitação é de: R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais)/ mensal, 
perfazendo o total anual de R$ 4.800.000,00 (quatro milhões e oitocentos mil reais). 

5.1.1. Não se admitirá proposta que apresente qualquer preço total inferior ao valor do 
lance mínimo fixado no Item 5.1.. 

5.1.2. O preço será composto de números inteiros e de até 02 (duas) casas decimais após 
a vírgula, sendo desprezadas as demais.

[...]

Onde, 
C = Valor mensal a pagar 
A = Valor do lance 
B = Valor do Faturamento Bruto Mensal 

5.1.4. A Permissionária assume a despesa do aluguel das cancelas e dos cartões 
magnéticos de controle de entradas, que hoje totaliza o valor aproximado de R$ 27.000,00 
(vinte e sete mil reais)/mensal, podendo a Permissionária ser proprietária de tais 
equipamentos, ficando isenta de contratar tais serviços e dos respectivos custos.  

5.1.5. A Permissionária não pagará despesas de rateio. 

5.1.6. O prazo de validade da proposta será de 90 (noventa) dias, contados da sua